suas respectivas movimentações inseridas no Sistema de Automação da Justiça 

SAJ/PG5, conforme previsto no Provimento/CGJ/AL n° 32/2011? 

( x ) SIM ( ) NÃO 

1.2 — Considerando os processos em tramitação na unidade, informe: 

a) Acervo dos processos: 1.698 (mil seiscentos e noventa e oito) processos. 

1.3 - É observado pela unidade o andamento prioritário dos processos de natureza 

urgente em que figure como parte ou interveniente pessoa com idade igual ou superior a 

60 (sessenta) anos, réus presos, improbidade administrativa, acometida de doença grave,

[...]

(cinquenta) documentos pendentes de juntada. 

1.6 - Existem Cartas Precatórias recebidas há mais de 30 (trinta) dias e não devolvidas 

ao Juízo de origem? 

( x ) SIM ( ) NÃO 

Em sendo positiva a resposta, informar o acervo e sua justificativa: O sistema SAJ/PG5 

apresentou o número de 147; (cento e quarenta e sete) Cartas Precatórias, conforme 

extrato anexo. 

Relatório de Inspeção Comarca de Pariptieira A/• 

PODER 
jr [)1( ARI O 
[)Ir A LAG OAS 

Corregeducia Geral da Justiça 
Juizes Auxiliares 

Praça Marechal Deodoro, 319 - Centro, CEP: 57020-919, Maceió-AL.

[...]

1.7 - Existem processos paralisados há mais de 100 (cem) dias? 

( x ) SIM ( ) NÃO 

Em sendo positiva a resposta, informar: 

a) Acervo no Gabinete do Magistrado: aproximadamente 

segundo dados extraídos do SAJ/PG5 em anexo. 

1 catorze) processos, 

b) Acervo na Secretaria: aproximadamente 568 (quinhentos e sessenta e oito) processos, 

segundo dados extraídos do SAJ/PG5 em anexo. 

1.8 — Os sistemas eletrônicos que se encontram à disposição do Magistrado e Servidores 

da Unidade, com vistas à efetivação do andamento processual, inclusive o BACENJUD, 

RENAJUD, INFOJUD e SIEL, estão sendo devidamente utilizados conforme

[...]

) diariamente 	x ) semanalmente ( ) quinzenalmente ( ) mensalmente 

2.1. "META 2/2009" -  Identificar os processos judiciais mais antigos e adotar medidas 

concretas para o julgamento de todos os distribuídos até 31 de dezembro de 2005. 

• 	
a) Qual o acervo de processos distribuídos até 31/12/2005? 135 (cento e trinta e cinco) 

processos. 

b) Todos os processos estão devidamente identificados? ( x ) SIM ( ) NÃO 

2.2 "META 2/2010" -  Julgar todos os processos de conhecimento distribuídos até 31 de 

dezembro de 2006 e, quanto aos processos trabalhistas, eleitorais, militares e de competência

[...]

26 (vinte e seis) processos. 

b) 31/12/ 2006: 07,(sete) processos. 

2.3 — "META 1/2013" - Julgar quantidade maior de processos de conhecimento do que os 

distribuídos no ano 2013. 

a) Qual o número de processos distribuídos e julgados? Distribuídos 541 (quinhentos e 

quarenta e um) processos entre janeiro a setembro de 2013. Foram julgados 304 

(trezentos e quatro) processos. 

2.4 — "META 18/2013" - Identificar e julgar, até 31/12/2013, as ações de improbidade 

administrativa e ações penais relacionadas a crimes contra a administração pública, 

distribuídas até 31/12/2011. 

a) Quantos processos estão pendentes de julgamento?

[...]

7) seja oficiado ao Escrivão da Comarca de Paripueira, para proceder com a regularização dos 

50 (cinquenta) documentos pendentes de juntada, conforme foi informado pelo mesmo no 

item 1.5; 

8) seja oficiado ao Escrivão da Comarca de Paripueira, para movimentar os 568 

(quinhentos e sessenta e oito) processos, aproximadamente, paralisados há mais de 100 

(cem) dias na secretaria, conforme extrato do SAJ/PG5; 

Relatório de laspecào •Comarca de Pa 

9') seja oficiado ao Escrivão da Comarca de Paripueira, para cobrar a devolução dos processos